

عنوان مقاله:

تهدیدات امنیتی ناشی از بحران های طبیعی و انسان ساخت با تاکید بر سیلاب ویرانگر فروردین ۱۳۹۸

محل انتشار:

دومین همایش ملی امنیت اقتدار و پیشرفت (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

محمد رضا محمدی وند - دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی منابع آب، دانشگاه تهران

ناصر قوامی مشفق - آموخته کارشناسی ارشد روان شناسی مثبت گرا و تحلیل گر مسائل سیاسی و اجتماعی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر دانش

خلاصه مقاله:

با توجه به محیط متغیر و متلاطم جهان امروز، بحران ها جزء ویژگی های زندگی بشر محسوب می شوند و همواره شاهد وقوع و گسترش بحران های طبیعی و انسان ساخت که منجر به تهدیدات امنیتی می شوند هستیم. همراه با گسترش پیچیدگی های روزافزون جوامع انسانی، آسیب پذیری ها نیز افزایش یافته و در ترکیب با بلاها و مصائب طبیعی دیرینه و سوانح فناوری مدرن و نوظهور، بحران هایی را شکل می دهند که گاه کنترل آنها از دست حکومت ها و مدیران خارج شده و هزینه و خسارت های بی سابقه ای را بر جای می گذارند. با توجه به این که این مرزبوم ممکن است به دلیل ماهیت دینی و روحیه عدالت طلبی، استقلال، حمایت از مظلومان و استکبارستیزی و نفی هرگونه سلطه-طلبی و سلطه پذیری برآمده از آن، همواره مورد کینه و دشمنی معاندان و دشمنان داخلی و خارجی باشد و آنان از همان آغاز شکل گیری انقلاب اسلامی تمام کوشش خویش را برای مقابله با انقلاب اسلامی به کار بسته اند و از هیچ تلاشی در این راه فروگذار ننموده اند، لزوم مطالعه و بررسی تهدیدات امنیتی ناشی از بحران های طبیعی و انسان ساخته موضوع نوشتار حاضر را تشکیل می دهد امری اجتناب ناپذیر خواهد بود. طغیان آب و سرازیر شدن سیلاب به مناطقی که تراکم جمعیت زیاد است به نفوس زیادی آسیب می رساند و تعداد زیادی را بی خانمان و تلفات مالی بسیار وسیعی بر جای گذاشته و حیات بشر را به مخاطره می اندازد. هدف پژوهش حاضر ارائه راهکارهایی به منظور جلوگیری از بروز ناامنی به واسطه این بحران ها با تاکید بر سیلاب ویرانگر و سریالی فروردین ماه ۱۳۹۸ در کشور عزیزمان ایران می باشد. روش تحقیق پژوهش حاضر توصیفی-تحلیلی با استفاده از شیوه تحلیل محتوا و با بهره گیری از بانک اطلاعات دفتر مطالعات پایه شرکت مدیریت منابع آب ایران می باشد که برای جمع آوری اطلاعات و استناد به مطالب از منابع کتابخانه ای استفاده شده است و راهکارهای مقابله ای و پیشگیرانه از تهدیدات امنیتی موضوع نوشتار حاضر بیان شده است. این راهکارها عبارتند از: ۱- لزوم مدیریت بحران، ۲- بهره گیری از پدافند غیرعامل، ۳- تصویب قوانین لازم الاجرا در برخورد با متجاوزین و ۴- تهیه دستورالعمل های لازم. برای کاهش خطرات ناشی از این حوادث و دامنه بحران ناشی از آن، لازم است در هر یک از مراحل زمانی اقداماتی صورت گیرد که بهره گیری از آنها سبب به حداقل رسانیدن آثار این تهدیدات امنیتی و قطع زمینه تعدی دشمنان قسم خورده این مرزبوم خواهد شد.

کلمات کلیدی:

تهدیدات امنیتی، بحران های طبیعی، بحران های انسان ساخت، سیلاب ویرانگر، فروردین ۱۳۹۸

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1258018>

